

כ"ו אייר תשפ"ד

03 יוני 2024

לכבוד

מר אלעד מן, עו"ד

בדוא"ל: [foi@htl.org.il](mailto:foi@htl.org.il)

### הנדון: מלחמת חרבות ברזל

סימוכין: פנייתך אלינו מיום 13.10.23

שלום רב,

בהמשך לפנייתך שבסימוכין, להלן התייחסותנו:

1. במסגרת אחריותו על יחסי החוץ של מדינת ישראל, מהווה משרד החוץ מרכיב מרכזי במאמץ לביצור וחיזוק העוצמה המדינית, הביטחונית והכלכלית של מדינת ישראל ואזרחיה בשגרה ובחירום. במסגרת המלחמה, מעניק המשרד את המעטפת המדינית להשגת מטרות הלחימה ולשמירה על הרציפות התפקודית בארץ ובחו"ל.
2. מאז מתקפת 7 באוקטובר עבר משרד החוץ להתנהל בתצורת חירום מלאה: מעבר מעבודה באגפים לעבודה במכלולי החירום והצבת נציגים בצה"ל, במשרדי ממשלה השונים ובצוותים המיוחדים שהוקמו ע"פ הצורך. נציגויות ישראל בחו"ל עוסקות גם הן מאז תחילת המלחמה, מטבע הדברים, בעיקר בנושאים הקשורים למלחמה הן בעבודתן המדינית והן בעבודתן התקשורתית וההסברתית.
3. כחלק מתצורת העבודה בחירום, נערכות במשרד ישיבות חיתוך מצב בתדירות משתנה ובהתאם לצורך. ישיבות אלו נערכות בראשות השר, המנכ"ל, או מי מטעמם (ראשת המערך המדיני-אסטרטגי, או סמנכ"ל בכיר במשרד). בדיונים אלו מוצגת תמונת המצב ע"י מכלולי החירום, מוטלות משימות שונות שנועדו: לניהול העבודה המשרדית בחירום, השגת יעדי המלחמה או התמודדות עם משברים שונים. הנוכחים בדיונים מונחים להשאיר את הטלפונים הניידים מחוץ לחדר הישיבות, ומסמכי סיכום הישיבות מסווגים כסודיים.
4. מטבע הדברים, הסוגיות הנדונות בישיבות חיתוכי המצב עוסקות, רובן ככולן, בסוגיות רגישות הנוגעות ליחסי החוץ והביטחון של ישראל.
5. לאחר בחינת הנושא ביסודיות ולעומק, נמצא שאיננו יכולים להשיב לבקשתך שבנדון מהסיבות הבאות:

א. המידע המבוקש הוא במהותו מידע אשר בגילוי יש חשש לפגיעה בביטחון המדינה וביחסי החוץ שלה, בהתאם לסעיף 9(א)(1) לחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 (להלן: "החוק");

כאמור, המידע המבוקש הוא מידע רגיש ביותר, המסווג כסודי, ונוגע לליבת העשייה של המשרד במהלך מלחמת חרבות ברזל. גילוי עלול לפגוע בביטחון וביחסי החוץ של המדינה.

ב. היקף משמעותי של הדיונים מבוסס ומסתמך על מידע שנוצר, שנאסף או שמוחזק בידי המרכז למחקר מדיני, האגף האסטרטגי (לשעבר החטיבה לפירוק נשק) והחטיבה לתכנון מדיני במשרד החוץ. משכך, בהתאם לסעיף 14(א)(7) לחוק, אשר מחריג את היחידות האמורות מתחומי החוק, אין באפשרותנו למסור את המידע המבוקש.

ג. גילוי המידע עלול לשבש את התפקוד התקין של הרשות הציבורית או את יכולתה לבצע את תפקידיה, בהתאם לסעיף 9(ב)(1); וכן נמצא כי הטיפול בבקשה מצריך הקצאת משאבים בלתי סבירה, בהתאם לסעיף 8(1) לחוק.

לצורך בחינת המידע המבוקש יש לבצע בדיקה קפדנית וזהירה על כל מסמך ומסמך, מצד גורמים רבים במשרד, בהם עובדי המשרד הבכירים ביותר, באופן המשבש את תפקוד המשרד.

מבדיקתנו, מדובר על מאות רבות של עמודי סקירות, סיכומי דיונים וחיתוכי מצב הכוללים כאמור מידע רגיש ביותר מעצם טיבו. בשל הרגישות הגבוהה, מעבר על כל החומר והשחרתו מצריך עבודה מצד גורמים רבים במשרד. כך, נדרש מעבר על כלל החומר מצד גורם ממליץ וגורם מאשר ביחידות מקצועיות שונות במשרד, ובכלל זה: עובדי חטיבת ביטחון משרד החוץ (שני עובדים), אגף היועץ המשפטי (שני עובדים), המערך המדיני (שלושה עובדים), גורם מקצועי לפי העניין (לדוגמה, האגף המדיני הרלוונטי, האגף האסטרטגי ועוד – 2-3 עובדים נוספים לפי העניין), לשכת המנכ"ל (שני עובדים), וכמובן מנכ"ל המשרד.

ד. המידע המבוקש הוא בגדר דיונים פנימיים, תרשומות של התייעצויות פנימיות בין עובדי רשויות ציבוריות, חבריהן או יועציהן, וכן חוות דעת, טיוטה, עצה או המלצה, שניתנו לצורך קבלת החלטה, למעט התייעצויות הקבועות בדין, בהתאם לסעיף 9(ב)(4).

6. אשר לפירוט הפעולות, ההחלטות והצעדים שנקטו בקשר לאירועי המלחמה – המידע כפי שמבוקש אינו מידע המצוי ברשות המשרד, בהתאם להנחיה מס' 3.1000 להנחיות היועץ

המשפטי לממשלה בנושא חוק חופש המידע, ולהגדרת "מידע" בסעיף 2 לחוק. שכן, המידע המבוקש מצריך עיבוד של החומר ודורש חובה פוזיטיבית להכינו.

7. מכל הסיבות שלעיל, לא נוכל לענות לבקשתך. אם תצמצם הבקשה באופן משמעותי לתקופה מוגבלת ביותר, נוכל לשקול את הדברים ולהשיבך בהתאם.

8. בהתאם לסעיף 7(ו) לחוק, הנך רשאי להגיש עתירה נגד החלטה זו בתוך 45 ימים לבית המשפט לעניינים מנהליים בירושלים.

בברכה,



אריה זיני

הממונה על העמדת מידע לציבור

משרד החוץ